
Челябииежий колледж

КОМИТЕНТ 
Автономная некоммерческая организация 

профессионального образования

Россия, 454007, г .Челябинск 
ирЛеииш», нА

E-mafl: komitent^mailru 
www.komitent.ru 

тел: 8-(351) 775-20-05 
тел/фамс: 8-(35») 775-25-55

ПРИКАЗ

От «30» мая 2024г. №

Об установлении оплаты за обучение 
для обучающихся за весь период обучения 
набор 2024-2025 уч.год

В целях покрытия затрат по подготовку специалистов в АНОПО «Челябинский колледж 
Комитент» на основании калькуляции стоимости обучения для лиц, обучающихся по договорам об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

Приказываю:

Установить следующий размер оплаты одного учебного места:

1.1. Для лиц, обучающихся по очной форме на базе основного общего образования по 
специальностям:

Наименование 
специальности Квалификация Код 

специальности Курс
Стоимость 

оплаты в год, 
руб.

Стоимость за весь 
период обучения

Банковское дело Специалист 
банковского дела 38.02.07

1 курс 51 000
156 0002 курс 51 000

3 курс 54 000

Дизайн (по 
отраслям) Дизайнер 54.02.01

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Дизайн (по 
отраслям)

Графический 
дизайнер 54.02.01

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Землеустройство Специалист по 
землеустройству 21.02.19

1 курс 51 000

211 200
2 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 54 000

Кинология Кинолог 35.02.15

1 курс 51 000

211 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 54 000

Юриспруденция Юрист 40.02.04

1 курс 51 000

156 0002 курс 51 000

3 курс 54 000

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Загвоздина Любовь Генриховна
Должность: Директор
Дата подписания: 21.06.2024 10:07:02
Уникальный программный ключ:
8ea9eca0be4f6fdd53da06ef676b3f826e1460eb

http://www.komitent.ru


Повар, кондитер Повар, кондитер 43.01.09

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Поварское и 
кондитерское дело

Специалист по 
поварскому и 

кондитерскому 
делу

43.02.15

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Информационные 
системы и 
программирование

Администратор баз 
данных 09.02.07

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Информационные 
системы и 
программирование

Разработчик веб и 
мультимедийных 

приложений
09.02.07

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Сетевое и системное 
администрирование

Сетевой и 
системный 

администратор
09.02.06

1 курс 51 000

212 2002 курс 51 000
3 курс 55 200
4 курс 55 000

Реклама Специалист по 
рекламе 42.02.01

1 курс 51 000
157 0002 курс 51 000

3 курс 55 000

Туризм и 
гостеприимство

Специалист по 
туризму и 

гостеприимству
43.02.16

1 курс 51 000
156 0002 курс 51 000

3 курс 54 000
Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 38.02.01
1 курс 51 000

156 0002 курс 51 000
3 курс 54 000

1.2. Для лиц, обучающихся по очной форме первого года обучения на базе среднего общего 
образования по специальностям:

Наименование 
специальности Квалификация Код 

специальности Курс
Стоимость 

оплаты в год, 
руб.

Стоимость за весь 
период обучения

Банковское дело Специалист 
банковского дела 38.02.07 1 курс 51 000 105 0002 курс 54 000

Дизайн (по 
отраслям)

Графический 
дизайнер 54.02.01

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

3 курс 55 000

Дизайн (по 
отраслям) Дизайнер 54.02.01

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

Зкурс 55 000

Землеустройство Специалист по 
землеустройству 21.02.19

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

3 курс 54 000

Кинология Кинолог 35.02.15
1 курс 51 000

160 2002 курс 55 200
3 курс 54 000

Юриспруденция Юрист 40.02.04
1 курс 51 000 105 000
2 курс 54 000

Повар, кондитер Повар, кондитер 43.01.09
1 курс 51 000 106 000
2 курс 55 000

2



Поварское и 
кондитерское дело

Специалист по 
поварскому и 

кондитерскому делу
43.02.15

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

3 курс 55 000

Сетевое и системное 
администрирование

Сетевой и системный 
администратор 09.02.06

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

3 курс 55 000
Информационные 
системы и 
программирование

Администратор баз 
данных 09.02.07

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

3 курс 55 000
Информационные 
системы и 
программирование

Разработчик веб и 
мультимедийных 

приложений
09.02.07

1 курс 51 000
161 2002 курс 55 200

3 курс 55 000

Реклама Специалист по 
рекламе 42.02.01 1 курс 51 000 106 0002 курс 55 000

Туризм и 
гостеприимство

Специалист по 
туризму и 

гостеприимству
43.02.16

1 курс 51 000
105 000

2 курс 54 000

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 38.02.01
1 курс 51 000

105 0002 курс 54 000

1.3. Для лиц, обучающихся по заочной форме обучения на базе основного общего 
образования по специальностям:

Наименование 
специальности Квалификация Код 

специальности
Стоимость оплаты, руб. Стоимость за весь 

период обученияв месяц В год

Банковское дело Специалист 
банковского дела 38.02.07 2 000 24 000 92 000

Землеустройство Специалист по 
землеустройству 21.02.19 2 000 24 000 116 000

Кинология Кинолог 35.02.15 2 000 24 000 116 000

Поварское и 
кондитерское дело

Специалист по 
поварскому и 

кондитерскому делу
43.02.15 2 000 24 000 116 000

Юриспруденция Юрист 40.02.04 2 000 24 000 92 000

Реклама Специалист по 
рекламе 42.02.01 2 000 24 000 116 000

Туризм и 
гостеприимство

Специалист по 
туризму и 

гостеприимству
43.02.16 2 000 24 000 92 000

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 38.02.01 2 000 24 000 92 000

3



1.4. Для лиц, обучающихся по заочной форме обучения на базе среднего общего образования 
по специальностям:

Наименование 
специальности Квалификация Код 

специальности
Стоимость оплаты, руб. Стоимость за весь 

период обученияв месяц В год

Банковское дело Специалист банковского 
дела 38.02.07 2 000 24 000 68 000

Землеустройство Специалист по 
землеустройству 21.02.19 2 000 24 000 92 000

Кинология Кинолог 35.02.15 2 000 24 000 92 000

Поварское и 
кондитерское дело

Специалист по 
поварскому и 

кондитерскому делу
43.02.15 2 000 24 000 92 000

Юриспруденция Юрист 40.02.04 2 000 24 000 68 000

Реклама Специалист по рекламе 42.02.01 2 000 24 000 92 000

Туризм и 
гостеприимство

Специалист по туризму 
и гостеприимству 43.02.16 2 000 24 000 68 000

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 38.02.01 2 000 24 000 68 000

1.5. Для лиц, обучающихся по очно-заочной форме обучения на базе основного общего 
образования по специальностям:

Наименование 
специальности Квалификация Код 

специальности
Стоимость оплаты, руб. Стоимость за весь 

период обученияв месяц В год

Банковское дело Специалист 
банковского дела 38.02.07 2 500 30 000 115 000

Дизайн (по 
отраслям)

Графический 
дизайнер 54.02.01 2 500 30 000 145 000

Дизайн (по 
отраслям) Дизайнер 54.02.01 2 500 30 000 145 000

Землеустройство Специалист по 
землеустройству 21.02.19 2 500 30 000 145 000

Кинология Кинолог 35.02.15 2 500 30 000 145 000

Юриспруденция Юрист 40.02.04 2 500 30 000 115 000

Сетевое и системное 
администрирование

Сетевой и системный 
администратор 09.02.06 2 500 30 000 145 000

Информационные 
системы и 
программирование

Администратор баз 
данных 09.02.07 2 500 30 000 145 000

Информационные 
системы и 
программирование

Разработчик веб и 
мультимедийных 

приложений
09.02.07 2 500 30 000 145 000

Повар, кондитер Повар, кондитер 43.01.09 2 500 30 000 145 000

Поварское и 
кондитерское дело

Специалист по 
поварскому и 

кондитерскому делу
43.02.15 2 500 30 000 145 000

4



Реклама Специалист по 
рекламе 42.02.01 2 500 30 000 115 000

Туризм и
гостеприимство.

Специалист по 
туризму и 

гостеприимству
43.02.16 2 500 30 000 115 000

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 38.02.01 2 500 30 000 115 000

1.6. Для лиц, обучающихся по очно-заочной форме обучения на базе среднего общего 
образования по специальностям:

Наименование 
специальности Квалификация Код 

специальности
Стоимость оплаты, руб. Стоимость за весь 

период обученияв месяц В год

Банковское дело Специалист 
банковского дела 38.02.07 2 500 30 000 85 000

Дизайн (по 
отраслям)

Графический 
дизайнер 54.01.20 2 500 30 000 115 000

Дизайн (по 
отраслям) Дизайнер 54.02.01 2 500 30 000 115 000

Землеустройство Специалист по 
землеустройству 21.02.19 2 500 30 000 115 000

Кинология Кинолог 35.02.15 2 500 30 000 115 000

Юриспруденция Юрист 40.02.04 2 500 30 000 85 000

Сетевое и системное 
администрирование

Сетевой и системный 
администратор 09.02.06 2 500 30 000 115 000

Информационные 
системы и 
программирование

Администратор баз 
данных 09.02.07 2 500 30 000 115 000

Информационные 
системы и 
программирование

Разработчик веб и 
мультимедийных 

приложений
09.02.07 2 500 30 000 115 000

Повар, кондитер Повар, кондитер 43.01.09 2 500 30 000 85 000

Поварское и 
кондитерское дело

Специалист по 
поварскому и 

кондитерскому делу
43.02.15 2 500 30 000 115 000

Реклама Специалист по 
рекламе 42.02.01 2 500 30 000 85 000

Туризм и 
гостеприимство

Специалист по 
туризму и 

гостеприимству
43.02.16 2 500 30 000 85 000

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 38.02.01 2 500 30 000 85 000

2. Секретарю Белоглазовой С.А. ознакомить специалистов приемной комиссии с приказом 
о размере оплаты в 2024-2025 учебном году, а также довес едения абитуриентов, поступающих 
на места с оплатой стоимости обучения.

с

галтера Н.В. Кондратьеву

Л.Г. Загвоздина

§2?озсТо

на глав
инский

колледж
Комитент”

3. Контроль за исполнением приказа воз

Директор

5


